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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XIX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku 

(zmiana I) 

b. Nr XIX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2017 przez Gminę 

Miłoradz dla Powiatu Malborskiego 

c. Nr XIX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 

na lata 2016 – 2024. 

d. Nr XIX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana V) 

e. Nr XIX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań Wójta (projekt 

uchwały zostanie dostarczony przed sesją rady gminy) 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.      

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XIX Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XIX Sesji. 
Wójt Gminy Arkadiusz Skorek złożył wniosek, aby do porządku obrad dodać projekty uchwał: 

 pkt 8f, projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Malbork na realizację zadania 
„Wymiana nawierzchni ulicy Zwierzynieckiej w Nowej Wsi Malborskiej, gm. Malbork na odcinku od km 
0+000 do km 1+117” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, 

 pkt 8g, projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działek 
położonych w obrębie Kończewice oraz Bystrze 

W sprawie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Gminy Malbork poinformował, że Wójt Gminy 
Malbork Marcin Kwiatkowski poprosił aby radni wyrazili zgodę na udzielenie pomocy finansowej gdyż w 
ramach programu „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” 
można w punktacji uzyskać dodatkowe trzy punkty za partnerstwo z inną gminą. W ramach partnerstwa 
byłoby podpisane stosowne porozumienie między gminami i Gmina Malbork wsparła by nasze działania na 
realizację zadań związanych z inwestycjami w infrastrukturę drogową. 
Natomiast projekt uchwały w sprawie sprzedaży bezprzetargowej działek przez zapomnienie nie został 
wprowadzony do porządku obrad. Sprzedaż wymienionych w projekcie działek była omawiana na 
posiedzeniach komisji rady gminy. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
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Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad z wprowadzoną zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XVIII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 28 czerwca do 2 września 
2016 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Radny Pan Jarosław Mucha poprosił o informację w sprawie spotkania z przedstawicielem firmy Incest-
Mast w sprawie inwestycji w Gminie (dot. działki nr.125/1 w Kończewicach). 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że działka zlokalizowana jest przy wjeździe do Kończewic 
od strony Malborka (tzw. klin). Przedstawiciel chciałby na tej działce zlokalizować zajazd z parkingiem. Po 
analizie nie ma prawnych możliwości na wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Teren ten powinien być 
objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Ad. 7 
Radny Pan Władysław Strąk poprosił o informację w sprawie spotkania w Starej Wiśle dotyczącego 
budynku nr 21. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku (zmiana I)  
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIX.124.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2016 roku w sprawie zmiany Strategii 
Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2017 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu 
Malborskiego. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. Pismo od Starostwa 
Powiatowego w Malborku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIX.125.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w roku 2017 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 – 2024. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIX.126.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2016 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 – 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana V). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
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W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów majątkowych o 
kwotę 36.808zł – środki otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 73.800zł z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Pogorzałej Wsi. 
TRANPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 11.000zł. 
DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 
W rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 5.000zł z przeznaczeniem na wydanie warunków zabudowy. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75022 – Rady gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł z przeznaczeniem 
na organizację wyjazdu. 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.000zł z tytułu udzielania 
ślubu w terenie. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
10.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego w policyjnej wersji 
oznakowanej. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 200zł z tytułu nieterminowych wpłat podatków. 
W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 1.000zł z tytułu nieterminowych wpłat podatków. 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa 
się plan dochodów bieżących o kwotę 4.000zł z tytułu subwencji oświatowej. 
W rozdziale 75814 – Rożne rozliczenia finansowe zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 41.706zł i 
dochody majątkowe o kwotę 7.947zł – dotacja za realizację funduszu sołeckiego za rok 2015. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – W Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
2.000zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych. W Szkole Podstawowej w Kończewicach 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.578zł z tytułu otrzymanej darowizny, jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.578zł, w tym kwota w wysokości 2.000zł na zakup pomocy 
dydaktycznych, 2.000zł na realizację zadania junior – sport i 2.578zł na zakup wyposażenia do szkoły. 
W rozdziale 80104 – w Przedszkolu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000zł z przeznaczenie 
na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z naszej gminy do przedszkoli w innych gminach. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 23.000zł z 
przeznaczeniem na opłacenie pobytu osób bezdomnych. 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000zł z 
przeznaczeniem na opłacenie pobytu osób bezdomnych w schronisku. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 13.600zł, w tym 
kwota w wysokości 1.000zł z tytułu zwrotu za upomnienia, kwota w wysokości 1.000zł z tytułu 
nieterminowych wpłat za opłaty, kwota w wysokości 11.600zł z tytułu otrzymanej dotacji z Ministerstwa 
Rozwoju, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 11.600zł z przeznaczeniem na 
wykonanie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Miłoradz. 
W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 17.061zł 
z przeznaczeniem na opłacenie oświetlenia ulicznego. 
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W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 127.200zł 
z tytułu sprzedaży składników majątkowych. 
W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
125.000zł z przeznaczeniem na zakup koparki i posypywarki. 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa plan dochodów bieżących o kwotę 
25.000zł z tytułu darowizny dla świetlicy, jednocześnie zwiększa się plan dotacji dla Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Miłoradzu o kwotę w wysokości 45.000zł 
KULTURA FIZYCZNA 
W rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 
25.000zł i jednocześnie zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 25.000zł. 
PRZYCHODY 
Zwiększa się plan przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 65.000zł. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIX.127.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2016 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2016 (zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań Wójta. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIX.128.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2016 roku w sprawie rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań Wójta w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Malbork na realizację zadania „Wymiana 
nawierzchni ulicy Zwierzynieckiej w Nowej Wsi Malborskiej, gm. Malbork na odcinku od km 0+000 do km 
1+117” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że w budżecie po stronie wydatków planujemy kwotę 132 tys. 
zł i taką samą kwotę planujemy po stronie wpływów. 
Radna Pani Grażyna Sadowska zapytała się, czy tę kwotę można zaplanować na drogę w kierunku Kłosowa. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że wymieniona droga jest drogą powiatową i nie można tej 
kwoty przeznaczyć na to zadanie. 
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska wyjaśniła, że w dużej części ogłaszanych konkursów na 
realizację różnych zadań dodatkowe punkty uzyskuje się za partnerstwo. W naszym przypadku Gmina 
Malbork będzie zobowiązana nam pomóc. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że Gmina Malbork zaprojektował sieć kanalizacyjną w 
Kraśniewie i Cisach, która będzie odprowadzać ścieki do oczyszczalni w Miłoradzu. W tym projekcie nasza 
gmina wyremontuje nasze trzy przepompownie, których stan techniczny jest bardzo zły. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIX.129.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Malbork na realizację zadania „Wymiana nawierzchni ulicy Zwierzynieckiej w Nowej 
Wsi Malborskiej, gm. Malbork na odcinku od km 0+000 do km 1+117” w ramach programu wieloletniego 
pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działek położonych w obrębie 
Kończewice oraz Bystrze. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIX.130.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2016 roku w sprawie sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego działek położonych w obrębie Kończewice oraz Bystrze w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że dnia 30 sierpnia br. w Starej Wiśle odbyło się zebranie 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży dwóch mieszkań w budynku nr 21. Na kolejnym zebraniu mieszkańcy 
w tej sprawie chcą podjąć stosowną uchwałę.  
Ad. 10 
Radna Pani Sylwia Witek zaprosiła wójta na zebranie wiejskie, które jest zaplanowane na 19 września br. o 
godz. 1700. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację w sprawie 
oświetlenia energooszczędnego w sołectwie Bystrze, które zgłosił na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 
Gminy Miłoradz. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że odpowiedzi udzieli po spotkaniu z dyrektorem Energii, 
które odbędzie się 6 września br. w Kwidzynie. 
Radna Pani Grażyna Sadowska zwróciła się z prośbą o montaż 3 – 4 lamp w kierunku Kłosowa. Ponadto 
poprosiła o interwencję w sprawie okaszania rowów przez rolników. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w odpowiedzi poinformował, że czeka od Energa oświetlenie na 
kosztorys montażu oświetlenia. W sprawie okaszania rowów stwierdził, że gmina nie ma możliwości karania 
rolników ale do osób, które nie wypełniają tego obowiązku zostanie skierowane stosowne pismo. 
Ponadto podziękował za zaangażowanie w organizację dożynek powiatowych, które odbyły się 4 września 
br. w Miłoradzu. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poinformowała, że dwa wieńce prezentowane na dożynkach zostały 
kupione na aukcji internetowej. Dotyczy to wieńców spoza terenu Gminy Miłoradz. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XIX Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


